股本的比例为 4%）。以上减持计划同时遵循任意连续 90 日内，通过二级市场集

中竞价交易减持股份的总数不超过公司股份总数的 1%，通过大宗交易减持股份

的总数不超过公司股份总数的 2%的原则。

由于商赢控股在长江证券办理的股票质押式回购交易出现违约情形，长江证

券计划从 2019 年 11 月 20 日起的 15 个交易日后的 90 个自然日内通过二级市场

集中竞价交易或大宗交易方式平仓处置不超过 14,099,100 股（占公司总股本的比

例为 3%）的质押股份，其中，二级市场集中竞价交易约 4,699,700 股（占公司总

股本的比例为 1%），大宗交易约 9,399,400 股（占公司总股本的比例为 2%）。2019

年 12 月 19 日，长江证券已通过二级市场集中竞价交易方式减持商赢控股所持有

的公司股份 4,699,700 股，占公司总股本的比例为 1%。

商赢控股及其一致行动人计划自 2019 年 11 月 20 日起的 15 个交易日后的第

4 个月至第 6 个月内（90 个自然日内）通过二级市场集中竞价交易或大宗交易方

式减持不超过 14,099,100 股（占公司总股本的比例为 3%），其中二级市场集中竞

价交易约 4,699,700 股（占公司总股本的比例为 1%），大宗交易约 9,399,400 股（占

公司总股本的比例为 2%）。

除上述减持计划外，信息披露义务人没有在未来 12 个月内减持上市公司股

份的计划。若今后拟进一步减持或因其他安排导致持有上市公司权益发生变动，

信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行

信息披露义务。

2、未来增持公司股份情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内增持上市公司

股份的计划。若今后拟进一步增持或因其他安排导致持有上市公司权益发生变动，

信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行

信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后持有商赢环球股份的情况

本次权益变动指商赢控股被动减持以及商赢环球非公开发行股票导致的信

息披露义务人持股比例下降。

根据《股份认购协议》，上市公司本次非公开发行股票不超过 124,548,734

股，最终发行股份数量以中国证监会关于最终核准发行的股票数量为准。若上市

公司股票在本次非公开发行董事会决议日至发行日期间发生送红股、资本公积金

转增股本等除权事项，本次发行数量将作相应调整。

本次权益变动前后，商赢控股及其一致行动人持有上市公司股份情况见下表：

股东名称 权益变动方式
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

商赢控股

持股数量减

少，持股比例

被动稀释

73,000,000 15.53% 68,300,300 11.49%

旭森国际

持股数量不

变，持股比例

被动稀释

16,000,000 3.40% 16,000,000 2.69%

乐源控股

持股数量不

变，持股比例

被动稀释

11,300,000 2.40% 11,300,000 1.90%

旭源投资

持股数量不

变，持股比例

被动稀释

6,500,000 1.38% 6,500,000 1.09%

旭森世纪

持股数量不

变，持股比例

被动稀释

5,041,200 1.07% 5,041,200 0.85%

杨军

持股数量不

变，持股比例

被动稀释

458,800 0.10% 458,800 0.08%

合计 112,300,000 23.90% 107,600,300 18.10%

注：2019 年 12 月 19 日，长江证券已通过二级市场集中竞价交易方式减持商赢控股所

持有的公司股份 4,699,700 股，截至本报告书签署日，商赢控股持有公司股份 68,300,300 股。

二、信息披露义务人持有上市公司股份相关权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有上市公司股份相关权利限制情况

如下表：

序

号
股东名称

质押股数

（万股）

占所持股份

比例

占公司股份

比例

司法冻结

（万股）

司法处置

（万股）

1
商赢控股

3,458.63 50.64% 7.36% 3,458.63 3,458.63

3,371.40 49.36% 7.17% - -

小计 6,830.03 100.00% 14.53% 3,458.63 3,458.63

2 旭森国际 1,600.00 100.00% 3.40% 1,600.00 -

3 乐源控股 1,130.00 100.00% 2.40% - 1,130.00

4 旭源投资 650.00 100.00% 1.38% - -

合计 10,210.03 - 21.71% 5,058.63 4,588.63

除此情形外，商赢控股及其一致行动人在上市公司中拥有的股份不存在诉讼、

仲裁、争议或者被司法冻结等其他权利受限情况。

第四节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

由于商赢控股在长江证券办理的股票质押式回购交易出现违约情形，长江证

券计划从 2019 年 11 月 20 日起的 15 个交易日后的 90 个自然日内通过二级市场

集中竞价交易或大宗交易方式平仓处置不超过 14,099,100 股（占公司总股本的比

例为 3%）的质押股份，其中，二级市场集中竞价交易约 4,699,700 股（占公司总

股本的比例为 1%），大宗交易约 9,399,400 股（占公司总股本的比例为 2%）。2019

年 12 月 19 日，长江证券已通过二级市场集中竞价交易方式减持商赢控股所持有

的公司股份 4,699,700 股，占公司总股本的比例为 1%，减持期间为 2019/12/12～

2019/12/17，减持价格区间为 13.395-14.17 元/股。

除上述情形外，在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人无买卖公司

上市交易股份的行为。

第五节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署日，除本报告书已披露的事项外，信息披露义务人不存在

为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，亦不存在根据适用法律

应当披露而未披露的其他重大信息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺：本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第六节 备查文件

一、查阅文件

下述备查文件备置于商赢环球住所及上海证券交易所，以备查阅：

一、信息披露义务人的营业执照；

二、信息披露义务人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件；

三、《股份认购协议》；

四、中国证监会及证券交易所要求的其他材料。

二、查阅地点

本报告书、附表和备查文件备置于上市公司住所，供投资者查阅。投资者也

可在上海证券交易所网站查阅本报告书全文。

信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人之一：商赢控股集团有限公司

法定代表人或授权代表：

陈永贵

日期：2020 年 3 月 10 日